CADERNO 2  1SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2012Caderno 2 SEXTA-FEIRA, 10 DE AGOSTO DE 2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420530

PORTARIA: 903/12-SAGA
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
55897621/PAULO MARQUES PEREIRA (SGT/PM-Motorista) / 3.0
diárias (Alimentação) / de 06/07/2012 a 08/07/2012
55897621/PAULO MARQUES PEREIRA (SGT/PM-Motorista) / 2.0
diárias (Pousada) / de 06/07/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420549

PORTARIA: 904/12-SAGA
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
56302741/JOÃO BATISTA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
(Sub.Ten/PM) / 3.0 diárias (Alimentação) / de 06/07/2012 a
08/07/2012
56302741/JOÃO BATISTA DO SOCORRO OLIVEIRA DA SILVA
(Sub.Ten/PM) / 2.0 diárias (Pousada) / de 06/07/2012 a
08/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420550

PORTARIA: 905/12-SAGA
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: ELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil<br
Servidor(es):
2516841401/PEDRO COSTA FILHO (MOTORISTA) / 2.5 diárias
(Completa) / de 06/07/2012 a 08/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420553

PORTARIA: 1003/12-SAGA
Objetivo: Dar apoio a Operação Veraneio/2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54207841/ALESSANDRO ZELL DE ARAÚJO (MAJ/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 06/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420558

PORTARIA: 1004/12-SAGA
Objetivo: Dar apoio a Operação Veraneio/2012.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Salinópolis/PA - Brasil
Salvaterra/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58178891/ANDRÉ ICASSATTI QUEIROZ (CAP/PM) / 4.0 diárias
(Alimentação) / de 06/07/2012 a 09/07/2012<br
Ordenador: Cláudio Jorge da Costa Lima

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420485
PORTARIA N.º 1127/2012-SAGA

BELÉM-PA, 06 DE AGOSTO DE 2012.
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de
Estado de Segurança Pública e Defesa Social, Cláudio Jorge da
Costa Lima, no uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: Contrato nº. 042/2012-SEGUP, celebrado
com a COMPANHIA EXCELSIOR DE SEGUROS, oriundo do
Processo Licitatório nº. 2012/23142, referente ao Pregão
Eletrônico nº. 011/2012-SEGUP, cujo objeto é à prestação
de serviços de seguro aeronáutico, para helicóptero, modelo
ESQUILO AS 350 B2, ano 2007, prefi xo PR-MJY, que atende o
Grupamento Aéreo de Segurança Pública - GRAESP;
CONSIDERANDO: O que dispõe, Art. 67 da Lei Federal nº.
8.666/93;
CONSIDERANDO: O Despacho da Diretora Administrativa
e Financeira, datado de 01.08.2012, indicando o servidor
designado abaixo;
RESOLVE:  Designar o servidor CEL. QOPM ARTHUR RODRIGUES
DE MORAES – Diretor do Grupamento Aéreo de Segurança
Pública - GRAESP, para acompanhar e fi scalizar a execução do
instrumento contratual.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CLÁUDIO JORGE DA COSTA LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420486

PORTARIA: 857/12-SAGA
Objetivo: a serviço da Secretaria de Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Marabá/PA - Brasil<br
Servidor(es):
8001251/ANTONIO CLAUDIO FERNANDES FARIAS (Secretário
Adjunto) / 1.5 diárias (Completa) / de 21/06/2012 a
22/06/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420494

PORTARIA: 858/12-SAGA
Objetivo: Participar de reunião no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57273241/NILZA SILVA CABRAL (CB/PM) / 2.0 diárias
(Alimentação) / de 29/06/2012 a 30/06/2012
57273241/NILZA SILVA CABRAL (CB/PM) / 1.0 diárias (Pousada)
/ de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420496

PORTARIA: 859/12-SAGA
Objetivo: Participar de reunião no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
70096695/LIDIANE MARTINS VIEIRA (Gerente de Reinserção

Social) / 1.5 diárias (Completa) / de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420504

PORTARIA: 860/12-SAGA
Objetivo: Fazer a condução veicular de técnicos da DIPREV/
SEGUP.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Magalhães Barata/PA - Brasil<br
Servidor(es):
504847811/ANTONIO CARLOS FREITAS LIMA (SGT/PM-
Motorista) / 2.0 diárias (Alimentação) / de 29/06/2012 a
30/06/2012
504847811/ANTONIO CARLOS FREITAS LIMA (SGT/PM-Motorista)
/ 1.0 diárias (Pousada) / de 29/06/2012 a 30/06/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420511

PORTARIA: 871/12-SAGA
Objetivo: Participar da 12ª Feira Internacional de Tecnologia,
Serviços e Produtos para a Segurança Pública.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
3403726/JOSE GILBERTO DE SOUZA ARAUJO (Sub.Ten/PM) /
3.0 diárias (Alimentação) / de 22/07/2012 a 24/07/2012
3403726/JOSE GILBERTO DE SOUZA ARAUJO (Sub.Ten./PM) /
2.0 diárias (Pousada) / de 22/07/2012 a 24/07/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420285

PORTARIA: 839/12-SAGA
Objetivo: Cumprir missões de Segurança Pública e Defesa Social
no município.
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº
0419/2007-SEAD.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541903012/ANDERSON FABIO ARAUJO FARIAS (SD/PM) / 15.0
diárias (Alimentação) / de 21/06/2012 a 05/07/2012
541903012/ANDERSON FABIO ARAUJO FARIAS (SD/PM) / 14.0
diárias (Pousada) / de 21/06/2012 a 05/07/2012<br
Ordenador: Maria do Socorro Vasconcelos Colares

TERMO DE ADJUDICAÇÃO / HOMOLOGAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 420350

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
O Presidente da Comissão Permanente de Licitação, após análise
da documentação e da proposta fi nanceira contida nos autos do
processo licitatório na modalidade Convite nº. 005/2012-FISP,
que tem como objeto a Contratação de empresa especializada
em serviços de engenharia civil para obra de isolamento térmico
da quadra de esportes polivalentes da Unidade Integrada de
Polícia Pacifi cadora/UIPP Terra Firme, resolve, ADJUDICAR o
objeto desta licitação em favor da empresa TECBRÁS SERVIÇOS
TÉCNICOS LTDA-EPP, com valor global de R$ 39.938,68 ( trinta
e nove mil, novecentos e trinta e oito reais e sessenta e oito
centavos).
Belém, 09 de Agosto de 2012.
SILVIA HELENA FERREIRA LEÃO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação do FISP

ATO DE HOMOLOGAÇÃO
CONSIDERANDO: O resultado de julgamento das propostas
fi nanceiras realizada pela Comissão Permanente de Licitação do
FISP, referente à licitação na modalidade Convite nº. 005/2012-
FISP, pelo critério de menor preço global, de acordo com a ata de
análise de documentação e de propostas de preços;
R E S O L V E:
HOMOLOGAR a licitação na modalidade Convite nº. 005/2012-
FISP, cujo objeto é a Contratação de empresa especializada em
serviços de engenharia civil para obra de isolamento térmico
da quadra de esportes polivalentes da Unidade Integrada de
Polícia Pacifi cadora/UIPP Terra Firme, pelo critério de menor